
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.04.2024 № 460 

г. Нижний Тагил 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Горноуральского 

городского округа от 03.04.2023 № 471 «Об утверждении стоимости питания 

одного ребёнка в день в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования  

в Горноуральском городском округе»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 23 октября 1995 года № 28-ОЗ      

«О защите прав ребенка», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации  

и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования», согласно рекомендуемым нормам питания, утвержденным 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», средним ценам  

/на продукты питания, сложившиеся в Горноуральском городском округе, 

руководствуясь Уставом Горноуральского городского округа, администрация 

Горноуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горноуральского городского 

округа от 03.04.2023 № 471 «Об утверждении стоимости питания одного ребёнка 

в день в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования в Горноуральском 

городском округе» следующие изменения: 

Пункт 1, подпункты 1.1-1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить с 1 мая 2024 года стоимость питания одного ребенка в день, 

согласно рекомендуемым нормам потребления продуктов питания детей 

дошкольного возраста, режима работы муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, цен на продукты питания, в следующем размере: 



 2  

1.1. Для детей, посещающих группы до 3 лет образовательной организации, 

реализующей образовательную программу дошкольного образования, 

работающих в режиме: 

сокращённого дня 9 часов – 120,69 руб. 

сокращённого дня 10 часов – 133,35 руб. 

полного дня 10,5-12 часов – 152,91 руб. 

1.2. Для детей, посещающих группы от 3 до 7 лет образовательной 

организации, реализующей образовательную программу дошкольного 

образования, работающих в режиме: 

сокращённого дня 9 часов – 120,69 руб. 

сокращённого дня 10 часов – 152,42 руб. 

полного дня 10,5-12 часов – 152,91 руб.». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке             

и разместить на официальном сайте администрации Горноуральского городского 

округа. 

 

 

Глава округа                                                                                             Д.Г. Летников 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-04T16:08:09+0500




